
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22 .01.2021 № 35/ОД

О продлении специальных условий 
защиты для докторантов НИ ТГУ

На основании решения Научно-аттестационного комитета от 19.01.2021 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для подготовленных докторских диссертаций в докторантуре ТГУ в 
период с 2016 г. по 2020 г. и представляемых к защите в 2021 г. продлить действие 
введенных специальных условий в ТГУ в части требований к публикациям 
результатов диссертационного исследования, соответствующих Положению о 
присуждении ученых степеней, утвержденному Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.09.2013 до 31.12.2021 года.

2. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ 
до сведения руководителей структурных подразделений университета, 
осуществляющих образовательную и научную деятельность.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.В. Ворожцова.

И.о. ректора

О.П. Иккерт 
529-820


